４健研健第７３４号

令和４年１０月１３日

各特別区衛生主管部長 殿

八王子市保健所長 殿

町 田 市 保 健 所 長 殿

    東京都健康安全研究センター所長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度おくすり講座の開催について（通知）

日頃から、東京都の薬務行政に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

このたび、東京都では医薬品等の適切な使用を推進し、都民の保健衛生の維持向上を図

ることを目的として、下記のとおり「おくすり講座」を開催いたします。

開催案内を送付いたしますので、所内への掲示等、周知方御協力お願い申し上げます。

記

１ 開催方法

   動画「知って備える。薬にまつわる災害時の心構え」を東京都公式動画チャンネル

「東京動画」で配信します。

２ 配信開始日

  令和４年１０月１３日（木曜日）午後２時

３ 内容

   動画「知って備える。薬にまつわる災害時の心構え」（約２０分）は、薬剤師と相談

者との会話形式で、以下の内容を、具体例を交えて紹介しています。

   ・災害時にけがをしたり病気になったりしたらどうするの？

・持病のある方が注意することは？

   ・お薬手帳活用の鍵は？

 【 担 当 】

 東京都健康安全研究センター

企画調整部 健康危機管理情報課

 食品医薬品情報担当（担当：梅原、澤田）

 電話 ０３－３３６３－３４７２

【問合せ先】 東京都健康安全研究センター企画調整部 健康危機管理情報課

食品医薬品情報担当 03-3363-3472

オンライン配信 令和４年度おくすり講座

こちらのURL又は二次元コードからアクセスし、ご視聴ください。

https://www.tmiph.metro.tokyo.lg.jp/kj_shoku/okusurikouza/forumr4_1/

制作 東京都福祉保健局 協力 公益社団法人東京都薬剤師会

知って備える。
薬にまつわる災害時の心構え

視聴無料※・申込不要 ※ご視聴に係る通信費は、視聴者様のご負担となります。 令和４年10月13日から

配信開始

薬剤師の東さんと相談者の都さんとの会話形式で、
具体例を交えて動画により分かりやすくご紹介します。

災害時の心構え、
お伝えします。

■災害時にけがをしたり病気になったりしたらどうするの？
■持病のある方が注意することは？
■お薬手帳活用の鍵は？

内 容 （約２０分）

視聴方法

災害時、病気になったら
どうしよう。

ひがし みやこ

東京防災公式
キャラクター
『防サイくん』